
Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

Hudební výchova 3. ročník – Strana 1 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST:  UMĚNÍ A KULTURA 
VZDĚLÁVACÍ OBOR:   HUDEBNÍ VÝCHOVA 
PŘEDMĚT:  HUDEBNÍ VÝCHOVA-3. ROČNÍK 
 

Téma, učivo Rozvíjené kompetence, očekávané výstupy Mezipředmětové vztahy Poznámky 

Hudební a vokální činnosti 

zpěv lidových a umělých písní a 

koled  

jednoduchý dvojhlas 

kánon 

pokračování v osvojených 

dovednostech (dýchání, 

výslovnost, správný pěvecký 

postoj) 

 žák ovládá slova písní 

 utvrzuje správné pěvecké návyky 

 zpívá dvojhlasý kánon 

  imituje podle hraného a zpívaného vzoru 

 pozná úryvky známých písní a koled 

 rozumí textům 

 zazpívá podle svých možností intonačně čistě a 

rytmicky správně 

Výtvarná výchova 

Český jazyk 

 

Hudební nauka 

notopis 

rytmus 

dynamika 

vzestupná a sestupná melodie 

takt 2/4, 3/4, 4/4 

 orientuje se v notovém zápise 

 určí noty a pomlky půlové, čtvrťové a 

osminové  

 dokáže napsat houslový klíč a noty na notovou 

osnovu  

 při zpěvu písní dokáže vytleskat doprovod 

 pozná tiché a hlasité zvuky 

 rozlišuje pomalou a rychlou melodii 

Výtvarná výchova  



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

Hudební výchova 3. ročník – Strana 2 

 rozpozná píseň podle rytmického úryvku 

 rozpozná a taktuje 2/4 takt 

 z notového zápisu vyčte 3/4 takt 

 pozná, že melodie stoupá, klesá a je stejně 

vysoká 

 pracuje se čtvrťovými, osminovými a půlovými 

hodnotami v udávaných taktech 

Poslechová činnost  

hudební nástroje 

koncert 

vánoční koledy 

hudba slavností a populární 

 dokáže pojmenovat na obrázcích a podle zvuku 

poznat některé hudební nástroje  

 podle ukázky pozná píseň, určí ráz skladby 

(ukolébavka, tanec, pochod, koledy).  

 dodržuje pravidla společenského chování při 

poslechu hudebních ukázek, v divadle, při 

návštěvě koncertu 

 rozlišuje hudbu podle příležitostí 

Český jazyk 

Výtvarná výchova 

 

 

Hudebně pohybové činnosti  

pohybová improvizace 

pohyb podle hudby ve známých 

taktech 

vyjádření hudební nálady 

 

 připojí vhodný pohybový projev 

k nacvičovaným písním 

 tančí v rytmu hudby  

 provádí hudebně pohybové hry 

Tělesná výchova  



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

Hudební výchova 3. ročník – Strana 3 

Instrumentální činnosti 

zdokonalování hry na rytmické 

nástroje 

 

 hraje na Orffovy nástroje a utvrzuje jejich 

správné držení 

 využívá jednoduché hudební nástroje 

k doprovodné hře 

 zahraje jednoduchou předehru, mezihru a 

dohru 

 spolupracuje se spolužáky 

 doprovází zpěv hrou na tělo 

Tělesná výchova 

Český jazyk 

Pracovní činnosti 

 

    

    

    

 


